Протокол  публичных слушаний

по проекту решения  « О бюджете Кудиновского сельского поселения  на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годов».

21 ноября 2018 года

в 9.00 ч

Место проведения:с. Никольское, здание администрации поселения

Присутствовали:

Врио главы Кудиновского сельского поселения  Ю.А.Лазарев

 Жители поселения

Всего -16 человек.
Председательствующий: Врио главы Кудиновского сельского поселения  Ю.А.Лазарев

Секретарь заседания: вед.специалист Л.С.Анисимова

Повестка  дня:

1.Рассмотрение проекта решения  « О бюджете Кудиновского сельского поселения  на

2019 год и плановый период 2020-2021 годов».

    По данному вопросу слушали председательствующего Врио главы Кудиновского

сельского поселения  Ю.А.Лазарева, который сказал, что  формирование  бюджета

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов осуществлялось  на основе

прогноза социально-экономического развития Кудиновского сельского поселения  за

указанный период, основных направлений бюджетной и налоговой политики Кудиновского

сельского поселения, оценки поступлений доходов и ожидаемого исполнения за год.

      В 2019 году планируется поступление : единого сельскохозяйственного налога  в

сумме 170.0 тыс. рублей, налога на имущество физических лиц-50,0 тыс. рублей,

земельного налога- 2250,0 тыс.руб, налога на доходы физических лиц-    125,0   тыс.
рублей, госпошлина -15,0 тыс. рублей.

      Прогнозируемый общий объем доходов  планируется:  в 2019 году в сумме  3206,5

тыс.рублей, на 2020 год в сумме 3207,3 тыс.рублей, на 2012 год в сумме 3201,3

тыс.рублей.

     Формирование расходов на обеспечение деятельности органов местного

самоуправления осуществлялось на основании установленной структуры и численности

органов местного самоуправления.

      Расходы  в 2019 году  планируются  по  разделу « общегосударственные  вопросы» в

сумме 2200,0 тыс. руб.,  по разделу «национальная экономика»-  400,2  тыс.рублей, по

разделу « национальная оборона»-136,3 тыс. рублей, по разделу  «культура»-20,0 тыс.
рублей,  по разделу «жилищно-коммунальное хозяйство»- 450,0 тыс. рублей.

      Прогнозируемый  общий объем расходов планируется: на 2019 год -3206,5 тыс.
рублей, на 2020 год- 3207,3 тыс.рублей, на 2021 год- 3201,3 тыс.рублей.

       В целях  обеспечения принятия  бюджета Кудиновского сельского поселения

Должанского района Орловской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов участники публичных слушаний, поддерживая в целом проект бюджета, считают
целесообразным предложить:

1. Администрации Кудиновского сельского поселения:

доработать проект  решения «О бюджете Должанского района Орловской области на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с учетом замечаний,

предложений;

-принять меры, направленные на наращивание экономического и налогового

потенциала поселения;

-продолжить реализацию мер, направленных на оптимизацию расходования

бюджетных средств;

-координировать работу по усилению администрирования доходов в рамках

деятельности межведомственной комиссии .

2. Главным администраторам доходов бюджета:

усилить контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью

уплаты администрируемых доходов  бюджета поселения.

3. Главным распорядителям средств  бюджета Кудиновского сельского поселения :

Обеспечить концентрацию финансовых ресурсов  на решение вопросов,  связанных с
обеспечением  деятельности объектов  социальной инфраструктуры, проведение

инвентаризации  и оптимизации  расходных обязательств;

    -обеспечить безусловное  выполнение публичных  нормативных обязательств ;

       Кто за принятие такого решения по итогам публичных слушаний, прошу голосовать.
       Кто «за», «против», «воздержался»?

       ГОЛОСОВАНИЕ:

    ЗА- 16 человека

    ПРОТИВ - нет
    ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет, единогласно.

        Решили: одобрить проект бюджета Кудиновского сельского поселения  Должанского

района Орловской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов и

направить на рассмотрение, на очередное заседание  Кудиновского сельского Совета

народных депутатов для принятия решения.

Председательствующий:                                                                    Ю.А.Лазарев

Секретарь                                                                                           Л.С.Анисимова